# Alphabetica

- bus quersari. Vide pulcrū modū suū  
**Hiero.** xxxij. pa.ij.  
**Firmamentū intelligit octaua sphaera q̄**  
**est int̄ celū crystallinū et elementa. fol.**  
 lliij. pa.ij.  
**Fomes d̄ra foueo foues. Inde fomes v̄l**  
**fomentū. i. nutrimentū. vel fomes idē**  
**est qd̄ radit.** xlviij. pa.ij.  
**Fomes fm Tho. est inordinata appetitus**  
**scentia sensibilis appetitus habitualis:**  
**lege totū. Ibidem**  
**Fomes p̄cī fm naturā inest equalit̄ oīb**  
**us: fm rōnē v̄o ḡsone est maḡi vno**  
 q̄ in alto. Ibidem.  
**Fundamentū totū p̄fectionis: et sanua**  
**p̄tutū est puritas sc̄ientie et cordis mū**  
**dices** xliij. pa.ij.  
**Fornicatio simplex sp̄ est p̄ctū mortale:**  
**lege totū q̄ pulcr̄ est.** lvij. pa.ij.  
**Fornicatio hoies vel corporalit̄ vel sp̄ualit̄**  
**vel cr̄imnalit̄: vel p̄ quācunq; alia cul**  
**pam: nota diligent totū.** Ibidem. pagella.ij.  
**Fornicatio tēplū dei v̄solar p̄ immundi**  
**etā carnis: q̄ incorruptio p̄ximū deo**  
**facit.** Ibidem.  
**Fornicationes prius autē sunt a**  
**corde ne postea prorumpunt in opere.**  
 Ibidem.  
**Fortis et cōstantis animis: est in aduersis**  
**reb; nō perturbari: nota diligent totum**  
 fo. lxxvij. pa.ij.  
**Flagella dei p̄cōr̄ib; cognoscētib; reatū**  
**sūi sunt ad ventū: reprobis vero non**  
**cognoscētib; ad p̄ditionē. folio. xij. pa.ij**  
 gella.ij.  
**Franciscus petrarcha maximā patit in**  
**turā ab emulis suis.** xij. pa.ij.  
**Franciscus petrarcha vīrā solitaria aḡ**  
**gressus est: inductus exēplo marie ma**  
**gdalene et obiit in eremitaro agro pa**  
**tauini.** Ibidem.  
**Franciscus petrarcha laurā extollit: q̄ fi**  
**gura est alicui p̄statim: ut autor isti**  
**operis alt.** Ibidem.  
**Franciscus petrar. venerat loca sacra vbi**  
**maria magda. p̄niā egit.** Ibidem.  
**Franciscus petrarcha ornatissima carmī**  
**na cōposuit in laude Marie magda.**  
 fo. xliij. pagell.ij.
- Fraus cōmētis circa specē: vel substanciā: vel quantitatē vel qualitatē. xxx  
 ix. pagella.ij.  
**Fraus est deceptio p̄fecta: facta in p̄ntia**  
**illius q̄ decipit.** lv. pa.ij.  
**Frēs p̄eplatiū nolētes laborare manus**  
**bus p̄ bēm Antoniū sunt mirabilis re**  
**darguti et electi.** lj. pagella.ij.  
**Fruī est amore inherere alscui rei p̄pter**  
**scipias: ut d̄t Aug. et ceteri doctores ca**  
**tholici. fo. xx. pa.ij.**  
**Fruī v̄tendis et v̄ti fruēndis: nulla iniqui**  
**tas maior rep̄ir̄ p̄ fm Tho. et Aug.**  
 Ibidem.  
**Fruitio duplex est: p̄fecta et imperfecta: p̄**  
**fecta est q̄ haber t̄m ultimū finē tā ha**  
**bītū. imperfecta v̄o nō habītū. fol. xxj.**  
 pagella.ij.  
**Fruimur solo deo: creaturā vero v̄tēm**  
**et ideo ip̄e diligēde sunt propter deum**  
 Ibidem.  
**Furtū nō facies: est septimū p̄ceptū**  
 vīne legis: lege totū: q̄ pulcr̄ est. fo.  
 xxxvij. pa.ij.  
**Furtū d̄rā furueo: vel a furuo. i. offusco**  
**qd̄ est obscurare: q̄ fur obscuro tēpore**  
 vadit. Ibidem.  
**Fur et latro differunt.** Ibidem.  
**Furtū cōmētū quācunq; rem alienā re**  
**tinent vel v̄sum ipsius rei inuito dño**  
 Ibidem.  
**Furtū noīe intelligit oīs illicta usurpā**  
**clo rei alienē: et sic rapina etā furtū d̄r**  
 Ibidem.  
**Furtū inter peccata mortalia est magis**  
**pericolosus p̄pter satisfactionē fiendā.**  
 Ibidem.  
**Furto apud sc̄ythes nullū aliud scelus**  
**mai⁹ reputabat nec grauit⁹ puniebat**  
**lege totum.** Ibidem.  
**Furum et latronum species et differentiae**  
**multe reperiunt et nominant: ut ibidē**  
**declaratur. Vide diligenter totum.**  
 Ibidem.  
**Fures appellan̄ oīs reges: principes: et**  
**dñi regales intrusū p̄ vīm: aut p̄ fraudē**  
**aut per p̄ditionē: et tenent ad restituū**  
**tionem.** xxxix. pa.ij.  
**Furū magnū exēplū et pulcr̄ reactat Ga**  
**lerū de dicto socratis cōtra tyrannos**

# Zabula

Ibdem.

## Delittera S

**S**ainus caligula propter ocium factus est flagiosissimus et crudelissimus: ut historiographi referunt. folio lxij. pa. ij.

**S**ainus caligula tate libidinis fuit ut sorores suas stupro pollueret et postea illas exulareret. Ibidem.

**S**alus cesar propter excellentiam imperij ut deus voluit honorari. Ibidem.

**S**alus cesar per magnitudine dignitatem humani gaudet intellectu. fo. xij. pa. ij.

**S**alus cesar iussit simulacrum suum in templo hierosolymis posse. fo. xij. pa. ij.

**S**enus mortis est in petris semper vivere et seipsum non agnoscere. fo. lxiij. pa. ij.

**S**una crucis duo sunt: vixi et vivi corpore: et aliud spirituale. vide totum. fo. lxxij. pa. ij.

**S**enus abstinentie est sensum sui abstrahere ab his quod tactum gustum visumque decipiunt. Ibidem.

**S**enus crucis est motus animi regere: illud rigare contra vicia: ritam cum interiore hominale facere. Ibidem.

**S**ratia et bonitatis plenitudo in deo solito est: ideo homo non debet ingratus esse. fo. xcij. pagella. j.

**S**ratias debemus agere deo tanquam facturam et remuneratori nostro: immo spes nostra et premium. Ibidem.

**S**ratia dei meruerunt habere filium leui perpter cedem suorum et parricidium factum. folio lxxvij. pa. j.

**S**ratia divina aliquam superabundat: unde superabundant delictum: exemplum de David et Ezechiel. fo. x. pagella. j.

**S**ratia semper procedit auxiliu sicuti obedientia mollit imperium: nota diligentia et summa. fo. xxvij. pa. j.

**S**ratias agere deo debemus: et omnia incipere in nomine Iesu: siue verbo: siue operi: incipiamus. fo. xxix. pa. ij.

**S**racrorum tumultus et seditiones post dehinc ultra carthaginem in proelio Romano in surrexerunt. fo. lxxij. pa. j.

**S**radus peccatorum tres sunt ad quae oia alia peccata reducuntur: videlicet cordis: oris: et

operis.

fo. xxiij. pa. j.

**S**radus primus peccatorum tam venialis quam mortalium consistit in corde secundum omnes doctores catholicos. fo. xxiij. pa. j.

**S**rauans peccatum lingue multipliciter ex conditione loquenter et audirentur ut ex frequentia: dolo: deliberatione et similibus. folio xxij. pagella. ij.

**S**rauans hoiem decet: patrem exemplo catholici censorini. ut refert Hieronymus. fo. lx. pagella. ij.

**S**rauans seruari debet in preferendo sententiam aliquam: ex exemplo Moysi: et sententiam israel: lege totum. fo. viij. pa. ij.

**S**rauans mors magna esse dicitur: et animi quies: quoniam nece dicere: nec audire de quoque obloquii pmittit. viij. pagella. j.

**S**rauans fuit peccatum primi angelorum ratione sue dignitatis et scientie: quibus ceteros precellebat. fo. xcij. pagell. j.

**S**raulus peccatum malorum quam minores perpter ingratitudinem: quia bona eis collata sunt beneficia dei. Ibidem.

**S**rauans per peccatum propter scandalum seu malum exemplum ut pulcre ibidem declaratur. vide de totum. fo. xcij. pa. ij.

**S**rauans peccatum religiosi tristis et rōne voluntate temptus: et rōne scandali: nota diligentia. Ibidem.

**S**rauans peccatum cognoscere non solum oportet quod genus: sed etiam quod ipsas circumstantias scire. Ibidem.

**S**rauans peccatum magis attenditur secundum speciem quam secundum circumstantias. vide totum: quia pulchrum est. fo. xcij. pa. j.

**S**rauans peccatum considerat magis ex parte obiecti. fo. xcij. pa. j.

**S**rauans autem per peccatum ex parte sui multipliciter ratione. vide totum. Ibidem.

**S**rauans per aliquid ex parte proximi: et tunc magis peccatum est quando persona est dignior. Ibidem.

**G**regorius scriptus et rhetor luminis stimulos inuidie non potuit evadere. lxx. pa. ij.

**G**regorij libros cōburēdos Petrus Diaconus defendit ob quod defensione mirabilis culose spiritum deo reddidit. Ibidem.

# Alphabetica

Gula et luxuria sunt vicia carnalia et cōsistunt circa delectationē tactus. fol. lvi. pa. ij.  
 Gula min⁹ impedit operes hoīs circa intelligibilia q̄ luxuria. Ibid.  
 Gula est soli⁹ corp⁹ sā quidus cib⁹ ap⁹ pete⁹. vide et alias gule descriptioēs. fo. lxxij. pa. ij.  
 Gule dedicti mag⁹ bestie q̄ hoīes dici debent. lege torū. Ibid.  
 Gule viciū ppter imoderatiā cibi et pot⁹: perturbat rationē mentem hominum. Ibid.  
 Gule filie qneq; sūt: vleq; hebetudo mēris inepta leticia: loq̄citas: imūdicia: securitatis. Ibid.  
 Gula mīta nocumēta et dāna infert hoī q̄ ad aīam et q̄ ad corp⁹. Ibid.  
 Gulosi et deliciati mītis rōib⁹ et cauīs se excusant q̄ abstinere nō pñt. vide quia pulcz est. fo. lxxij. pa. ij.  
 Gule viciū nō cōsistit in cib⁹: s̄ i cœpia nō reglata. fo. lxxij. pa. ij.  
 Gulosoz mīta exēpla habet tam ad hoī nū q̄ ad malū: vt ibidē declarat. lege torū. fo. lxxij. pa. ij.  
 Gule gūtas an sit maximū pteroz tripli citer pōt cōsiderari ut ibidē declarat. Ibid.  
 Gule pterm̄ cōsiderat ex parte materie ex parte peccantis: et ex parte affectus. Ibidem.  
 Gule vleclū nouem nocumēta ē aīam in felicē pduest. fo. lxxij. pa. ij.  
 Gule spes si scire oportet q̄ et quante sīnt pulcris declarant p̄sib⁹: nota diligēt. Ibid. pa. ij.  
 Gust⁹ nī p̄ rationē fuerit regular⁹ debilitat et eneruas memorīa. lxxxij. pa. ij.  
 Gust⁹ si fuerit inordinat⁹ incitat ad luxuriam. Ibid.  
 Gust⁹ est qrt⁹ sensus corporalis: et dersuauit a gutture: q̄ gustata p̄ guttur trāseūt. fo. lxxxij. pa. ij.  
 Gule vicio dñante q̄cqd boni factū est et prouose torū dep̄dit. vide diligēter torū. fo. lxxxij. pa. ij.  
 Gustus inducit hoīes ad mīta pterā: nī refreneſ p̄ imperiū rōnis. Ibid.  
 Gustus nō regulat⁹ oēs gestus dehonestus

stat et ad vicia disponit. Ibid  
 Gustatiū ac discretiū virtutē oīmba⁹ ber lingua corp⁹ q̄ corp⁹ nutriūt. fo. lxxxij. pa. ij.

## De littera H

Habēs cor dispositum ad secundaria desideria et q̄ indiscrete afficitur hunc mundo semp est in pte mortali fo. xxij. pa. ij.  
 Habit⁹ tales subsequuntur qles s̄t acq̄ ex freq̄ntat⁹ actib⁹ gnāt habet⁹. fo. lix. pa. ij.  
 Habit⁹ venereoz cū difficultate pñt dmitti: vt p̄z de puel⁹ corrup⁹ in tenebra etate. Ibid.  
 Hamīcar ppter irā dicebat carthaginēs sib⁹ se q̄tuor leunculos alere contra romanos. i. quattuor filios suos. fo. lxvij. pa. ij.  
 Hannibal surauit patri suo hamīcaris nunquā habere pacem cum romanis. Ibid.  
 Heliscus spūalr facit sacerdotē nā leprosus pterōrē. xciij. pa. ij.  
 Hellise⁹ septies sup puer mortuū spirat⁹ uit ut illū suscitaret. Ibid.  
 Hō iustus sp̄ in p̄modio fmōis/ex hūlītate accusator sui estyt pulcre auctor ip̄e exponit. vij. pa. ij.  
 Hō q̄ insipies est ex habitu peccat et sp̄ delectat in criminē. vij. pa. ij.  
 Hō differt ab hoīe p̄ quedā particularia sicut stella differt a stella i claritate. fo. xij. pa. ij.  
 Hoīes amētes/ ad instar animalium brūtorū sūr ut pulcre declarat hieronym⁹. fo. xij. pa. ij.  
 Homo vere cōtrīr⁹ habet scientiā sp̄st⁹ tussanci et intelligentiā dñslnarum rerum qua dirigitur in agendis. fo. xvij. pa. ij.  
 Homo zelotypus efficitur furens multa ringit: multa suspicatur: multa interrogat: et aliquā vporam occidit. fo. xxij. pa. ij.

# Zabula

- Homo cognoscit decursum vite sue: mendacibus dece pceptis diligenter examinatis.** fo. xxiiij. pa. ij. **Hoc est corde: ore: ope: omissione. usque totum: quod pulchrum est. Ibidem.**
- Hoc est ne peccet in adoratioe requiritur fidelis consideratio et deuota affectio.** fo. xxv. pa. ij. **Homicidium corpore fit etiam quatuor modis.** fo. xxxvij. pa. ij.
- Hoc est reddunt cauti in ipsa adoratioe per pulcas rationes scientiam declaratas.** fo. xxvij. pa. ij. **Homicidium est grauius peccatum adulterio et furto.** fo. xlviij. pa. ij.
- Hoc est habentes continet et habent uult bo na intentionem et rectam in deum per se licet adorare.** fo. xxvij. pa. ij. **Homicidium si se non est culpabile sic adulterium et furium: quod non habet rationem boni.** Ibidem.
- Hoc est possunt mereri per fidem erroneam sicut Rob. holcot: ut pluribus rationibus et exemplis demonstrat. vide pulchra.** Ibidem. **Herinatus quoque et hereticorum pericula conuent. vide eius distinctionem.** fo. xvij. pa. j.
- Hoc est operates ea que gloriam dei manifestant/adimplent hunc pceptum. Non assimilans nomine dei tuus in vanum.** fo. xxix. pa. ij. **Her et onam pulchri sunt a deo: quod in actu matrimoniali semine extra vas fundebatur.** fo. xxxvij. pa. ij.
- Homo non baptizatus/credens ramen se fuisse baptizatum illa sola fide saluat.** Ibidem. **Her causa delectationis ne thamar coelum pererit. Quoniam vero ne suscitaret semine fratrem suo: semine fundebatur.** Ibidem.
- Hoc est occisio potest esse iniusta tripliciter de causa: lege mortuorum.** fo. xxxvij. pa. j. et iij. **Humana mens facile mutatur propter vanitatem.** fo. xliij. pa. ij.
- Homo ergo dupliciti ciborum: spirituali et temporali: quod ex duplicitate substantia est composite.** fo. lij. pa. ij. **Humana mens non potest vincere actum celestia capere et terrenis inhibere.** fo. xliij. pa. ij.
- Hoc est in hoc mundo hospites aduenient et peregrinantur ut sacra scriptura affert.** fo. liij. pa. ij. **Humane leges per multas rationes a dulcis legis dictatae.** fo. xlviij. pa. j.
- Hoc est opificium a deo voluntariis formatum est.** Ibidem. **Humane carnis miseria quantum sit ex ipsis infirmis et infirmis cognoscitur.** fo. xlviij. pa. j.
- Hoc est prius est deum querere: terrena despissimamente: quod transitoria sunt: deus autem manet in eternum.** fo. liij. pa. ij. **Humane origines dignitas inicit nos ad regenerationem ordinis diuinae puidetie.** fo. xcij. pa. j.
- Homo potius debet eligere esse in inferno sine culpa: quam in paradyso cum culpa.** fo. ciij. pa. j. **Humilitas auctorum per declarationem facta super deinceps accepta: ex ipsis excusatione sui cognoscitur.** fo. xlviij. pa. j.
- Homo deus eligere potius mortem quam peccare mortaliter.** Ibidem. **Humilitas nos deo similes facit: superbia vero similes diabolo.** xlviij. pa. ij.
- Hoc duplum debet conteneri de peccatis suis.** fo. c. pa. j. **Humilitas dicitur seruatrix custos et radix omnium virtutum secundum hieronymum.** Ibidem.
- Homicidium est destructor humani generis: qui privat mundum suppositum.** fo. viij. pa. ij. **Humilitas pectoris labitur in quocumque vicissimo: vel illius est quam superbo arrogans in uno solo.** Ibidem.
- Homicidium genus duplex est: spiritualis et corporale. vide eius distinctionem.** fo. xxxvij. pa. j. **Humilitas nulla tam celsa reperiatur quam dulcedine glorie non tangatur.** fo. xlviij. pa. j.
- Homicidium spiritualis fit quatuor modis usque**